
令和２年１月３１日 

市議会全員協議会 市長あいさつ 

 

 

皆さんおはようございます。 

1月 25 日に大津市長に就任をいたしました佐藤健司でございます。 

本日は市長就任にあたりまして、全員協議会はお開きいただきますとともに、議長のお許

しを得、ご挨拶の機会を賜りましたこと、まことにありがとうございます。 

今日まで、市内各地で多くの市民の皆さんと、お話をさせていただく中で、市政に声が届

かない、自分たちの地域が取り残されてしまっている、そういった切実な声を多く耳にし

ました。 

これでは、暮らしに寄り添った、そして地域に寄り添ったまちづくりはできません。 

市民が主役のまちづくりに向けて、皆様の声をしっかりと受けとめ、私も職員と一緒に、

現場を周り、汗をかいて、取り組んで参りたいと考えております。 

今後人口減少とともに、さらに少子高齢化が進展をする中で、様々な分野において、未来

に向けた種まきは必要だと考えています。 

厳しい財政状況ではありますが、「こうした時代の変化にしっかりと挑むんだ」という決意

を持って、市政運営に臨んで参りたいと思っております。 

しかし、私 1人の力では何もできません。 

二元代表制のもと、ここにいらっしゃいます議員の皆様から、政策提案をちょうだいする

とともに、皆様のもとに寄せられた、市民の皆さんの声をお聞かせいただいて、一緒に、“夢

があふれるまち・大津”を作るために、全力を傾注する覚悟であります。 

どうか、議員の皆様におかれましては、ご指導、ご鞭撻賜りますことをお願いを申し上げ

ますとともに、4年間、どうぞ、市政の発展に向けて、一緒に歩んでくださいますことを心

よりお願いを申し上げ、就任に当たりましての私のごあいさつといたします。 

どうか 4年間、よろしくお願い申し上げます。 


